Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Красноармейская средняя общеобразовательная школа

          ПРИКАЗ

28.02.2023                                    п. Красноармейский                                         №103

Об участии в марте – мае 2023 года

во всероссийских поверочных работах

      В соответствии приказом минобразования Ростовской области от 11.01.2023

№11 «Об утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ в

марте-мае 2023 года в Ростовской области»,  приказом минобразования

Ростовской области от 10.02.2023 № 130 «Об утверждении плана – графика и

порядка проведения всероссийских проверочных работ весной 2023 года в

Ростовской области», приказа Управления образования Орловского района от

28.02.2023 № 85 «О проведении марте-мае 2023 года в Орловском районе

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работах (далее

- ВПР) в период с 03 апреля по 28 апреля 2023 года для обучающихся 4-х, 5-х, 6-х,

7-х, 8-х классов в соответствии с Порядком проведения ВПР 2023 и графиком

проведения ВПР (Приложение № 1, 2).

2. Учителям – предметникам внести изменения в расписание согласно

утвержденному графику проведения ВПР, полученному в личном кабинете ФИС

ОКО.

3. Логачёву С.В., заместителя директора по УВР, назначить ответственным

организатором проведения ВПР:

3.1. Организовать видеонаблюдение в режиме offline при проведении ВПР-2023 в

4-х, 5-х, 6-х классах по русскому языку, математике и при проверке работ

участников ВПР-2023 экспертами.

3.2. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

МБОУ Красноармейской СОШ в списки участников ВПР, в том числе,

авторизацию в ФИС ОКО, получение логина и пароля доступа в личный кабинет

образовательной организации, заполнение опросного листа ОО -  участника ВПР,

получение инструктивных материалов.

3.3. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и

список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников.

3.4. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО за

день до дня проведения работы.

3.5. Распечатать варианты ВПР на всех участников в день проведения.

3.6. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику

код (причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код

используется во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы

заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и

ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально отведенное

поле на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками (синей или

черной), которые используются обучающимися на уроках.

3.7. По окончании проведения работы собрать все комплекты.

3.8. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов.

Даты получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике

проведения ВПР 2023.

3.9. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора

результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-

графике проведения ВПР 2023.

3.10. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по

соответствующему предмету.

3.11. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В

электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО не

указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного

протокола.

3.12. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора

результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику

проведения ВПР 2023.

3.13. Просмотреть статистические отчеты по проведению работы в личном

кабинете ФИС ОКО.  С помощью бумажного протокола установить соответствие

между ФИО участников и их результатами. Сроки получения результатов по

соответствующим предметам указаны в плане-графике проведения ВПР 2023.

3.14. Обеспечить хранение работ участников до 27.04.2024 года.

4. Организаторам проведения ВПР в кабинетах в соответствии с приложением

№2:

 обеспечить изучение инструкций для ОО по проведению ВПР 2023;

 обеспечить подготовку аудиторий за 1 день до проведения ВПР 2023;

 проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы

в день проведения;

 получить от ответственного координатора проведения ВПР, Логачёвой

С.В., материалы для проведения проверочной работы перед уроком;

 раздать комплекты проверочных работ участникам;

 обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

 заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

 собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать

их ответственному школьному координатору проведения ВПР, Логачёвой

С.В.

5. Назначить техническим специалистом проведения ВПР в 2023 году

учителя физики, информатики Петросян А.С., отвечающего за техническое

обеспечение процедуры:

  за один день до начала проведения ВПР-2023 или проверки экспертами

работ участников 4-х, 5-х, 6-х классов ВПР-2023 установить средства

видеонаблюдения и проверить их работу;

 за 30 минут до начала проведения ВПР-2023 или проверки экспертами

работ участников ВПР-2023 провести включение средств

видеонаблюдения и убедиться, что режим записи включен;

 отключить видеозапись в аудиториях после фактического окончания ВПР-

2023 или окончания проверки работ участников ВПР-2023, сдать

видеозапись зам. директора по УВР, Логачёвой СВ.

6. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы,

следующих сотрудников:

2 этаж коридор – Илюкович Л.Н.

3 этаж коридор – Колесникова Л.Н.

7. Классным руководителям 4,5,6,7,8 классов:

7.1. провести информационно-разъяснительную работу для родителей

участников ВПР с записью вопроса в протоколы родительских собраний.

7.2. обеспечить контроль явки учащихся в день проведения ВПР с

предоставлением отчета по количеству присутствующих ответственному

организатору, С.В. Логачёвой, не позднее 08.45. При отсутствии учащегося в

школе в день проведения ВПР предоставить документарное подтверждение

причины отсутствия.

8. Утопловой М.А. внести необходимые изменения в расписание занятий в дни

проведения ВПР.

9. Экспертам по проверке ВПР (Приложение №2) приступить к проверке работ в

день проведения работ.

10. Определить аудиториями проведения ВПР кабинеты 38, 27.

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Директор школы

Ознакомлены

Л.В. Гришина

С.В. Логачёва

А.С. Петросян

Л.Н. Илюкович

А.Н. Кравченко

В.В. Раевская

М.А. Утоплова

И.В. Сычева

Н.М. Кулешова

О.В. Пустоварова

О.Ф. Бушнева

И.В. Маяк

Т.Е. Петренко

Л.Н. Колесникова

Н.Н. Петросян

О.И. Брянцева

Л.А. Федорова

С.И. Пушкарева

Н.В. Корченкова

А.М. Пруглова

Е.Н. Локтионова

С.А. Серова

Е.В. Марышева

В.Г. Щербакова

С.В. Бердник

И.В. Шамрай

Ю.С. Любименко

Приложение №1 к приказу от 28.02.2023 №103

График ВПР в МБОУ Красноармейской СОШ весной 2023 года в 4,5,6,7,8 классах

Предмет Класс  Дата  Отв. организатор

Русский язык Ч1 Диктант 4 А 18.04.2023 Щербакова В.Г.

4 Б Кулешова Н.М.

Русский язык Ч2 4 А 20.04.2023 Пустоварова О.В.

4 Б Бердник С.В.

Русский язык 5 А 10.04.2023 Раевская В.В.

5 Б Локтионова Е.Н.

Русский язык 6 А 05.04.2023 Бушнева О.Ф.

Русский язык

7 А 06.04.2023 Раевская В.В.

7 Б Кравченко А.Н.

Русский язык 8 А 26.04.2023 Кравченко А.Н.

8 Б Локтионова Е.Н.

Математика 4 А 21.04.2023 Шамрай И.В.

4 Б Любименко Ю.С.

Математика 5 А 07.04.2023 Кравченко А.Н.

5 Б Локтионова Е.Н.

Математика 6 А 25.04.2023 Брянцева О.И.

Математика 7 А 04.04.2023 Брянцева О.И.

7 Б Кулешова Н.М.

Математика 8 А 19.04.2023 Кравченко А.Н.

8 Б Локтионова Е.Н.

Окружающий мир 4 А 14.04.2023 Шамрай И.В.

4 Б Бердник С.В.

Биология 5 А 21.04.2023 Локтионова Е.Н.

5 Б Кулешова Н.М.

Естественнонаучный предмет

(биология - линейная, география)

6 А 12.04.2023 Бушнева О.Ф.

Естественнонаучный предмет

(биология-линейная по обр.8 кл,

физика)

7 А 27.04.2023 Петренко Т.Е.

7 Б Раевская В.В.

Естественнонаучный предмет (физика,

химия, биология-концентр.)

8 А 11.04.2023 Локтионова Е.Н.

8 Б Бушнева О.Ф.

История 5А 13.04.2023 Кулешова Н.М.

5Б Пустоварова О.В.

Общественно-научный предмет

(история, обществознание)

6 А 17.04.2023 Кравченко А.Н.

Общественно-научный предмет

(история, обществознание, география)

7 А 24.04.2023 Локтионова Е.Н.

7 Б Раевская В.В.

Общественно-научный предмет

(история, обществознание, география)

8 А 03.04.2023 Кравченко А.Н.

8 Б Локтионова Е.Н.

Английский язык 7 А,Б 20.04.2023 Пушкарева С.И.

Немецкий язык 7 А,Б Корченкова Н.В.

                                                        Приложение №2 к приказу от 28.02.2023 №103

Эксперты по проверке ВПР в МБОУ Красноармейской СОШ

Дата Предмет Класс Эксперты по

проверке ВПР
18.04.2023 Русский язык Ч1 Диктант 4А Марышева Е.В.

4Б Серова С.А.

20.04.2023 Русский язык Ч2 4А Марышева Е.В.

4Б Серова С.А.

10.04.2023 Русский язык

5А Федорова Л.А.

5Б Кулешова Н.М.

05.04.2023 Русский язык 6А Сычева И.В.

06.04.2023 Русский язык 7А Пустоварова О.В.

7Б Сычева И.В.

26.04.2023 Русский язык 8А Федорова Л.А.

8Б

21.04.2023 Математика

4А Марышева Е.В.

4Б Серова С.А.

07.04.2023 Математика

5А Маяк И.В.

5Б Раевская В.В.

25.04.2023 Математика 6А Петросян Н.Н.

04.04.2023 Математика 7А Маяк И.В.

7Б Бушнева О.Ф.

19.04.2023 Математика

8А Бушнева О.Ф.

8Б

14.04.2023 Окружающий мир 4А Марышева Е.В.

4Б Серова С.А.

21.04.2023 Биология 5А Петренко Т.Е.

5Б

12.04.2023 Естественнонаучный предмет

(биология - линейная, география)

6А

27.04.2023 Естественнонаучный предмет

(биология-линейная по обр.8 кл,

физика)

7А

7Б

11.04.2023 Естественнонаучный предмет

(физика, химия, биология-концентр.)

8А

8Б

13.04.2023 История 5А Утоплова М.А.

5Б Брянцева О.И.

17.04.2023 Общественно-научный предмет

(история, обществознание)

6А

24.04.2023 Общественно-научный предмет

(история, обществознание, география)

7А

7Б

03.04.2023 Общественно-научный предмет

(история, обществознание, география)

8А

8Б

20.04.2023 Английский язык 7А,Б Корченкова Н.В.

Немецкий язык 7А,Б Пушкарева С.И.